

KẾ HOẠCH **TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG HÈ NĂM 2020**

Thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2020 số 10/KH-TVT ngày 17 tháng 7 năm 2019 của Thư viện Lâm Đồng đã được Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch tỉnh Lâm Đồng phê duyệt.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 158/KPH-TVT ngày 18 tháng 10 năm 2018 giữa Thư viện tỉnh Lâm Đồng và Phòng Giáo dục và Đào tạo Tp. Đà Lạt trong lĩnh vực thư viện giai đoạn 2018 - 2020.

Thư viện Lâm Đồng xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động hè cho học sinh Trung học cơ sở trên địa bàn thành phố Đà Lạt năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích trong dịp hè trong học sinh.
- Góp phần tuyên truyền, giáo dục sâu rộng để các em học sinh nhận thức đúng đắn về tầm quan trọng của việc đọc sách; xây dựng thói quen đọc sách, tìm kiếm tư liệu phục vụ cho việc học tập và giải trí lành mạnh, bổ ích.
- Nâng cao chất lượng, tiếp tục đổi mới nội dung và hình thức tổ chức một cách đa dạng, phù hợp, sinh động, hấp dẫn để lại ấn tượng tốt cho thanh thiếu nhi và cộng đồng.
- Nội dung, hình thức hoạt động hè phải phù hợp theo chủ đề của kế hoạch và được tổ chức tiết kiệm và hiệu quả. Học sinh tham gia đầy đủ, tích cực trên tinh thần tự nguyện.

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC:

- Cơ quan tổ chức: Thư viện Lâm Đồng
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Lạt.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Dự kiến: từ ngày 7/7- 8/7 2020. Thời gian cụ thể các cuộc thi sẽ có thông báo sau.
- Dự kiến tổng kết phát thưởng : Ngày 10/7/2020.
- Địa điểm: Thư viện Lâm Đồng - số 14 đường Trần Phú - Tp. Đà Lạt

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

Chủ đề: Hè vui với sách

1. Nội dung hoạt động:

- + Thi vẽ tranh theo sách.
Mỗi trường chọn từ 5 - 7 em tham gia.
- + Thi trắc nghiệm trên máy tính:
Học sinh cấp 2. Mỗi trường chọn từ 10-15 em tham gia.
- + Rung chuông vàng:
Mỗi khối chọn 10 em tham gia.
- + Cấp thẻ miễn phí cho bạn đọc.
- + Hoạt động đọc sách tại chỗ và mượn sách về nhà.
- + Trưng bày, triển lãm sách.
- + Chiếu phim.

2. Hướng dẫn đăng ký tham gia các hoạt động:

- Thời gian đăng ký từ ngày: 20/6/2020 đến hết ngày 2/7/2020.
- Học sinh tham gia các hoạt động gửi bản đăng ký trực tiếp về Thư viện Lâm Đồng 14 Trần Phú - Phường 3 - Tp. Đà Lạt hoặc qua email: **phongtraotvt@gmail.com**. (mẫu đính kèm)
- Điện thoại liên hệ: 02633511556 – 0982.237.528 - Gặp cô Nguyễn Thị Bé - Trưởng phòng Phục vụ bạn đọc & Bảo quản – Xây dựng phong trào.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thư viện Lâm Đồng:

- Tổ chức các cuộc thi.
- Kinh phí khen thưởng các hội thi.
- Trưng bày tài liệu phục vụ bạn đọc tại thư viện.
- Tổ chức tuyên truyền hoạt động bằng các hình thức: pa nô, băng rôn, phướn; thông báo chương trình hoạt động trên website đơn vị.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo Tp. Đà Lạt:

- Phối hợp chỉ đạo công tác tổ chức tuyên truyền, triển khai nội dung hoạt động hè đến các trường học trên địa bàn Tp. Đà Lạt.
- Huy động học sinh 30 - 50 em tham gia lễ tổng kết phát thưởng.
- Huy động 50 - 70 em học sinh tham gia hoạt động đọc sách, xem phim.
- Cử cán bộ tham gia trong Ban tổ chức, Ban giám khảo các cuộc thi.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí hoạt động năm 2020 của Thư viện Lâm Đồng.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức hoạt động hè năm 2020 của Thư viện Lâm Đồng.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện, để các hoạt động được tổ chức thành công.

Nơi nhận:

- Sở VH-TT-DL (B/cáo)
- Phòng GD&ĐT Tp. Đà Lạt (phối hợp);
- Trang TTĐT đơn vị.
- Lưu: VT..

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thịnh Yên